Lucani lo-
cus.

Dorion.
Dotion.

Stephanus
Taurinus.

Quos eo libentius adscripsi, quod Rheni in hunc nostrum lacum fluentis, Danubiique laudes continent. Non me latet Ptolemaeum non longe à lacu Verbano, qui iuxta Larium est ad radices Alpium, Brigantios posuisse, quorum oppidum hodie Brianson vocant, Brigantino vino nobile, de quo hic intelligere nemo potest: cum quod Italię confinia ad Galliam attingentia prius memorauit Solinus: tum etiam quod ex Gallia, inferiori præsertim, & ad Rhenum tendente, per Rheticum, iter proximum in Thracię latus est. Habet de lacubus Veneto, & Acronio. Intellige paucis (vt faciam epistole finem) de Lucano. Ego sane casu factum non credo, vt is de quo mihi scribis Panno, de locis Grammaticis mota controversia interim ex te scire voluerit, quid de illo Lucani ex libro eius sexto sentires: Quę tetigit Philace, Pteleosque, & Dorion ira Flebile Pieridum, vbi de celebribus Thessalicię vribibus mentio fit. Erratum enim est à poëta doctissimo, alioqui & propè omnium rerum p̄cito, quod ego antequam literas tuas legi nunquam animaduerti: quādoquidem & sensus perplanus, & interpretum consensus non aliud mihi offerebant. Verum cum de Dorio lego Plinii inter Thessalicię loca, libri quarti capit. ix. incido casu in Hermolaum Plinianae eruditioonis thesaurum, & (quod omnium maxime mirabar) hallucinatum esse Lucanū intelligo, quod is Thessalicię oppido id tribuisset, quod in Achaia contigisset, vbi Doriō esset irascientibus Thamyrae Muis memoratum: illud autem in Thessalia non Dorion, sed Dotiō dici. Verū est illud Horat. Quādoque bonus dormitat Homerus, Atque opere in longo fas est obrepere somnum. Cæterum ita esse ex Homero & Statio, capi. v. quarti de historia naturae Plin. Hermolaus probat. Ago ego tibi hoc loco gratias Rudolphe, quod occasione studij tui, factus sum te commonente eruditior. Non enim facile quis alias mihi de tanti scriptoris errore tam leui, quicquam persuasisset, & tanto literarum & græcarum & latinarum censori fides debebatur: in tuto enim ille gradum sistere mihi videtur, qui in rerum obscurarum iudicio ab Hermolao raro dissentit. Habet quod petieras, ac nescio, an ea diligentia conquisita, vt votis tuis abunde possint satisfacere: ipse neruos contendit, quādque potui intra id tempus, quod mihi adscribendum dabatur, feci. Nec est vt in hoc differenti tecum genere, aut elegantiam expectes, aut aptam rerum seriem: scribimus enim vt in animum res verbāque incident, in his præsertim, in quibus res tractatæ plus loci dignitatisq; sortiuntur, quām vlla nitoris gratia comparare queat. Si quid est, quod aut temeritati, aut pertinaciæ accedere putaueris, id fide caret. Sin autem placuerint singula, eatenus placeant, vt me Dauum, non Oedipum, sicut volebas, existimes: quasi porrò alia quærenti tibi, æqua festinatiōe satisfacere possem, aut de quibusuis rebus proponenti, quod Carneades solebat, extemplore respondere: quis enim hoc faxit non doctissimus, & expertissimus aliquis? Mihi certe ipsi multa restant in his dubia scriptoribus, ē quibus illa deprompta sunt, quæ te torserunt. In summa, gratissimum mihi erit, si proximis tuis ad me literis id egiſſe me fateberis, quod officiis ratio postulare visa est. Nulla mihi aliqui cura struitur, in quancunque partem hæc nostra sedulitas casura sit. Vale bene, & Stephanum Taurinum iuris consultum virum optimum, & doctissimum, si adhuc Istrograni apud Cardinalem vestrum degit, meo nomine impense saluta, vtque aliquid ad me literatum det hortare: ex eo enim

IOACHIMI VADIANI ADRVD. AGRICOLAM EPISTOLA.

tempore, quo ex vrbe Roma reuersus, Viennę apud me Collimitiūmq; & tū conuiuij nostri Sympo
siarcham Iacobum Spiegel iureconsultum, & Secretarium Cæsareum, vna se amica iu-
cunditate oblectauit, quid agat, aut qua fortuna sua stet conditio, nec fama,
nec literis intelligere potui; id quod mihi non parum in hominis præ-
sertim tam amici desyderio molestię affert. Si isthic
non est, mihi significa. Vale iterum.

Viennę Austriae, Anno,

M. D. XII.

**IOACHIMI VADIANI AD RUDOLPHVM
AGRICOLAM EPISTOLAE
FINIS.**

**LUTETIAE PARISIORVM MENSE
IVNIO, ANNO A CHRISTO
NATO M. D. XXX.**

CHARTARVM ORDO.

α β γ δ ε φ γ ι κ λ μ ν ο π ρ σ τ υ χ ύ.
Omnes sunt terniones præter & quaternionem, & A Y duerniones.